
 
 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
Prot. n. 8069  
Tit. VII, Cl. 1 
 
N. 564 
 
VISTO il D.R. 21 gennaio 2008, n. 91 con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima 
fascia settore scientifico-disciplinare IUS/07 - Diritto del lavoro, Facoltà di Economia; 

VISTO l’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 29 gennaio 2008, n. 8; 
VISTA la Legge 28 febbraio 2008, n. 31 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 31 dicembre 2007, n. 248, recante proroga di termini previsti da disposizioni 
legislative e disposizioni urgenti in materia finanziaria”; 

VISTA la nota ministeriale 20 marzo 2008 prot. 920; 
 

D E C R E T A  
 
 

Art. 1 
 

Il D.R. 21 gennaio 2008, n. 91 pubblicato all'Albo del Rettorato dell’Università degli Studi 
di Ferrara e al seguente indirizzo telematico: http://www.unife.it/concorsi è così rettificato:  

- Art. 8: le parole “indica inequivocabilmente il nominativo di un solo idoneo per ogni posto 
bandito.”sono così sostituite: “indica inequivocabilmente i nominativi di non più di due idonei.” 

- Art. 9: le parole “può proporre, con motivata delibera approvata dalla maggioranza degli 
aventi diritto al voto, la nomina del candidato dichiarato idoneo, ovvero può decidere, di non 
procedere alla chiamata.” sono così sostituite: “può proporre, con motivata delibera approvata 
dalla maggioranza degli aventi diritto al voto, la nomina di uno dei candidati dichiarati idonei, 
ovvero può decidere, di non procedere alla chiamata.” 

 
Art. 2 

 
In virtù di quanto sopra, sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di 

ammissione alla procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di prima fascia presso la sottoindicata Facoltà e per il seguente settore 
scientifico-disciplinare:  

 
Facoltà di Economia  

 
IUS/07 - Diritto del lavoro (1 POSTO)  
 

La domanda di ammissione alla valutazione comparativa redatta in carta libera secondo il 
modello allegato al bando, dovrà essere presentata al Magnifico Rettore dell'Università degli Studi 
di Ferrara- Via Savonarola, 9 - 44100 Ferrara, entro il termine perentorio di trenta giorni a decorrere 
dal giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta 



Ufficiale della Repubblica. 
Il bando relativo alla procedura di valutazione comparativa di cui sopra, disponibile presso 

la sede dell'Amministrazione centrale - Ufficio Selezione Personale - Via Savonarola, 9 - 44100 
Ferrara, è pubblicato all'albo del Rettorato ed è consultabile anche al seguente indirizzo telematico: 
www.unife.it/concorsi. 

Responsabile del procedimento: Dott. Daniela Toselli, Ufficio Selezione Personale, tel. 
0532293344, E-mail: concorsi@unife.it. 

Le domande già presentate sono considerate comunque valide per l’ammissione alla 
procedura comparativa in questione, fatta salva la possibilità di integrare la documentazione inviata 
entro il termine di scadenza di cui ai commi precedenti del presente articolo. 

 
 

 
Ferrara, 1 aprile 2008 
 
 
 p. IL RETTORE 
 F.to V. Ruggiero  


